
REGISTRO GENERALE N. 1237 del 30/10/2024

CITTA' DI CEPAGATTI
PROVINCIA DI PESCARA

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE 
CIVILE

Determina del Responsabile del Servizio N. 205 del 30/10/2024
PROPOSTA N. 1456 del 29/10/2024

OGGETTO: SCIA per l’attività n. 74.1A (Ex Dpr 151/2011) edificio scolastico ospitante la Scuola 
Primaria di Villanova – Pagamento integrazione diritti istruttoria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3°

Premesso che:
 - Con Decreto Sindacale n. 9 del 04.01.2024, prot. 270, il Sindaco conferiva all’Arch. Carbone Vincenza 

Cinzia Nicoletta la nomina a Responsabile del Servizio 3° e relative attribuzioni; 
 - L'attribuzione di che trattasi comporta la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del Servizio 3° 

del Comune di Cepagatti compreso l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione 
Comunale verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, 
strumentali e di controllo;

 - Con Determinazione n. 16 del 31.01.2024, Reg. Gen. n. 113 del 01.02.2024, il Responsabile del 
Servizio 3° ha individuato il Responsabile di ciascun procedimento afferente al Servizio medesimo;

 - Con deliberazione di Consiglio Comunale n.12 del 15.02.2024, è stato approvato il bilancio comunale di 
previsione per l'esercizio finanziario corrente, nonché Bilancio Pluriennale 2024-26;

Preso atto che:
 - Con Determina n.145 del 21.08.2015R.G. 965 del 10.09.2015, sono stati affidati al P.I. 

Ademaro Crisante i servizi tecnici per “Adeguamento alla normativa antincendio degli impianti 
installati all’interno della scuola Elementare/Materna di Villanova”;

 - Con Determina n. 200 del 25.10.2024 R.G. 1223 del 25.10.2024, al fine di procedere alla 
presentazione della SCIA antincendio per la centrale termica dell’edificio scolastico ospitante la 
Scuola Primaria di Villanova, è stato disposto il pagamento di € 162,00, sull’ IBAN 
IT84T0100003245402014244700 intestato alla Tesoreria dello stato di Pescara - Capitolo di 
Entrata 2447 causale "Servizio di Prevenzione Incendi – Rif. Pratica VV.F. n. 12045 - 
Presentazione SCIA antincendio”;

Considerato che:
 - Con nota prot. n. 30284 del 29.10.2024 il tecnico incaricato ha comunicato che è variato l’importo 

da corrispondere ai Vigili del Fuoco per la presentazione della Scia - attività n. 74.1A (ex DPR 
151/2011) per l’edificio scolastico ospitante la Scuola Primaria di Villanova, da €162,00 a € 
204,00;   

 - Al fine della presentazione della citata pratica antincendio, necessita versare la ulteriore somma 
di € 42,00, quali diritti di istruttoria; 

 - Le somme di cui alla presente determinazione si riferiscono a spese che, in mancanza, non 
consentono la presentazione della pratica antincendio di che trattasi;

 - Si ritiene opportuno impegnare e liquidare allo scopo, la somma di € 42,00 in favore dei Vigili del 
Fuoco di Pescara per le citate motivazioni;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento è ’Ing. Jr. Giancarlo Scipione e l’estensore del 
presente atto è il Geom. Lorenzo De Lellis;

Considerato che trattandosi di diritti di presentazione pratica antincendio non deve essere acquisito il CIG;

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 1237 del 30/10/2024 - Pag. 1 di 3



 

Rilevato che: 
1- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 09.04.2024 è stato approvato il PIAO 2024/26 nel 

quale è assorbito Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 
2024/2026;

2- Nel vigente PIAO, il presente provvedimento non risulta mappato in quanto trattasi di versamento di 
diritti obbligatori;

3- Il provvedimento finale rientra nelle tipologie di atti soggetti ad obbligo di pubblicazione ai sensi del 
D.Lgs. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

Dato atto che il visto di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 e 
successive modificazioni ed integrazioni, costituisce accertamento della copertura finanziaria.

Visti:
 - Il D.L.vo 267/2000;
 - Il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi;
 - Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per la presentazione SCIA per l’attività n. 74.1A (Ex Dpr 151/2011) edificio scolastico ospitante la 
Scuola Primaria di Villanova – Pagamento integrazione diritti istruttoria.

 1) Che le premesse e considerazioni sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

 2) Di impegnare in favore del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Pescara, la somma di € 

162,00 al fine di procedere con la presentazione della SCIA antincendio per la centrale termica 
dell’edificio scolastico ospitante la Scuola Primaria di Villanova, a valere sul cap. 356/0/2024;

 3) Di liquidare, per quanto sopra esposto, la somma di € 42,00 sull’ IBAN 

IT84T0100003245402014244700 intestato alla Tesoreria dello stato di Pescara - Capitolo di 
Entrata 2447 causale "Servizio di Prevenzione Incendi – Rif. Pratica VV.F. n. 12045 – 
Integrazione diritti di Istruttoria Presentazione SCIA antincendio”, al fine di procedere alla 
presentazione della SCIA antincendio per la centrale termica dell’edificio scolastico ospitante la 
Scuola Primaria di Villanova, a valere sul cap. 356/0/2024;

 4) Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto all’obbligo di pubblicazione nell’apposita 
sottosezione di amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 e s.m.i.;

 5) Di trasmettere la presente al Responsabile Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato di 
pagamento.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1456 del 29/10/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   CARBONE VINCENZA 
CINZIA NICOLETTA in data 30/10/2024

AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 1237 del 30/10/2024 - Pag. 2 di 3



 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile 
della Proposta n.ro 1456 del 29/10/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno
Capitolo Num. Progr. Codice di bilancio Piano dei Conti Importo

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2024 356 140 1 01 05 1 02 1.02.01.99.999
Imposte, tasse e proventi 
assimilati a carico dell'ente 
n.a.c.

42,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 234 1 140
COMANDO PROVINCIALE DEI VIGILI DEL FUOCO 
PESCARA

42,00

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario Dott.ssa 
MORELLI MARIA TERESA il 30/10/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1858

Il 30/10/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1237 del 30/10/2024 con oggetto: 
SCIA per l’attività n. 74.1A (Ex Dpr 151/2011) edificio scolastico ospitante la Scuola Primaria di 
Villanova – Pagamento integrazione diritti istruttoria.

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  CARBONE VINCENZA CINZIA NICOLETTA il 30/10/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
AMBIENTE - LAVORI PUBBLICI  - PROTEZIONE CIVILE - REGISTRO GENERALE N. 1237 del 30/10/2024 - Pag. 3 di 3


